
原油価格や物価高騰等による事業者支援について 

 

 長引くコロナ禍の中、原油価格や物価の高騰により、様々な事業活動に影響

があるものと懸念いたしております。このたび、本市独自のコロナ対策といた

しまして、国の緊急対策である地方創生臨時交付金を活用し、丸亀市議会 6月

定例会にて補正予算のご議決をいただき、事業継続のために下記のようなご支

援をさせていただきます。 

 

・宿泊事業者支援給付金        2,700 万円 

・公共交通等利用回復緊急支援給付金  1,400 万円 

・海上タクシー等支援給付金         80 万円 

・漁業用燃油価格高騰対策補助金    1,230 万円 

・漁業経営安定化支援緊急対策補助金  1,280 万円 

 

 なお、事業の詳細や手続きにつきましては、市のホームページでもお知らせ

しておりますので、関係事業者のみなさまには是非ご活用いただけますようご

案内をさせていただきます。 

 今後も、各種支援事業などを円滑に実施し、市民の皆様の健康を守るコロナ

ウイルス対策や社会経済活動の回復に全力で努めて参ります。 

引き続き、市民の皆さまにおかれましては、感染防止対策にご協力をお願い

いたしますとともに、熱中症にも注意していただき、元気に毎日を過ごされま

すようご祈念申し上げます。  

  

 

令和 4年 6 月 20日 

丸亀市長 松永 恭二 


